
第 20 回 アイデム写真コンテスト「はたらくすがた」 

5 年生・大野真依さんが佳作に入選  本校は団体奨励賞を受賞！ 

 

このたび、全国から 8,100 点を超える応募作品が寄せられた「第 20 回アイデム写真コン

テスト」において、5 年生・大野真依さんが佳作に選ばれました。大野さんの作品は、身近な“働

く人”を真剣に見つめた視点と、日常を丁寧に切り取った表現が評価されました。 

また、東風小学校が小学生の部で、学校として「団体奨励賞」を受賞いたしました。 

 

11 月 29 日（土）、ホテルニューオータニ東京にて表彰式が行われ、大野さんも参加しまし

た。これまでも本校児童の入賞は続いてきましたが、節目となる第 20 回大会で、児童の成果

に加え、学校としての取り組みが評価されたことは大きな励みとなりました。 

 

本校ではキャリア教育の一環として、カメラを通して保護者や地域の方々の働く姿に触れ 

「働くこと」や「社会の中での役割」を理解する取り組みを行っています。子どもたちは撮影 

を通じて、多様な仕事の存在や、そこで働く人々の思いに触れる経験を重ねてきました。 

 どんな仕事にも価値があり、それぞれが社会を支える大切な役割を果たしていることを、今

後も子どもたちと共に学んでまいります。 

 

日頃より本校の活動にご理解とご協力をいただいている保護者の皆さま、撮影にご協力く

ださった地域・関係の皆さまに心より御礼申し上げます。 

 さらに、このような貴重な学びの機会を提供してくださった主催・協賛・後援の関係の皆さま

にも、深く感謝いたします。 

                                                            

【コンテスト概要】 

・主 催：株式会社アイデム 

・協 賛：富士フィルムイメージングシステムズ株式会社 

キヤノンマーケティングジャパン株式会社 

・後 援：朝日小学生新聞／朝日中高生新聞／高等学校文化連盟全国写真専門部 

 


